1

平成 30年 4月 26日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 岡本 伊久男

（コード番号 6069 東証マザーズ）

問合せ先 執 行 役 員 C F O  田 中  隼 人

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 6

株式会社 MimiTVの株式の取得（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は平成 30年 4月 26日開催の取締役会において、以下のとおり株式会社 MimiTV（以下「MimiTV社」）

の株式を取得することを決議いたしました。これにより MimiTV社の資本金が当社の資本金の 10％以上に

相当し、特定子会社化に該当することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的・理由

 当社は企業のプロモーション・PR 支援を行うマーケティング事業において、インフルエンサー・メデ

ィアの独自ネットワークを強みとし、生活者の多様化・細分化に対応したプランニングで次世代型の「マ

イクロマーケティング」を提供しております。一方 MimiTV社は美容動画メディア「MimiTV」を YouTube、

Instagram、Facebookなどの SNSおよびアプリ上で展開し、のべ 60万人を超えるフォロワーを有するな

ど、プラットフォームの特性に応じた美容動画の企画編集ノウハウを強みとしております。

 今回の株式取得及び子会社化により上記の両社の強みをかけあわせることで、当社のマーケティング

事業のさらなる成長、ひいては当社グループの価値向上を図ることができると考えております。

２．異動する子会社の概要

( 1 )名 称 株式会社 MimiTV

( 2 )所 在 地 東京都渋谷区神南一丁目 12番 16号 アジアビル 7階

( 3 )代表者の役職・氏名  代表取締役 山下 主暉

( 4 )事 業 内 容 動画メディアの企画、開発、運営等

( 5 )資 本 金 59,400千円

( 6 )設 立 年 月 日  平成 29年 5月 25日

( 7 )大株主及び持株比率

普通株式   株式会社 Candle 100%

A種優先株式 B Dash Fund 3号投資事業有限責任組合 100%

※議決権所有割合は下記になります。

株式会社 Candle 86.5%

B Dash Fund 3号投資事業有限責任組合 13.5%

2

( 8 )上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係
当社の取締役及び従業員が当該会社の代表取

締役及び取締役を兼任する予定であります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

※MimiTV社は平成 29年 5月設立であり、かつ初年度の決算が未確定であるため、経営成績及び財政状態

は記載をしておりません。

３．株式取得の相手先の概要

( 1 ) 名 称 株式会社 Candle

( 2 ) 所 在 地 東京都渋谷区神南一丁目 12番 16号 アジアビル 7階

( 3 ) 代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO 金 靖征

( 4 ) 事 業 内 容 メディア事業

( 5 ) 資 本 金 54,408千円

( 6 ) 設 立 年 月 日  平成 26年 4月 9日

( 7 ) 純 資 産 110,051千円

( 8 ) 総 資 産 213,829千円

( 9 ) 大株主及び持株比率 クルーズ株式会社 100%

( 1 0 )上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

( 1 )名 称 B Dash Fund 3号投資事業有限責任組合

( 2 )所 在 地 東京都港区赤坂一丁目 12番 32号

( 3 )設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく投資事業有限

責任組合

( 4 )組 成 目 的
シード・アーリーからレイターまで幅広いステージにおける国内

外のスタートアップへの投資

( 5 )組 成 日 平成 29年 3月 8日

(6)無限責任組合員の概要

名 称  B Dash Ventures株式会社

所 在 地  東京都港区赤坂一丁目 12番 32号

代表者の役職・氏名  代表取締役社長 渡邊 洋行

事 業 内 容  ベンチャーキャピタル事業

( 7 ) 上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上場会社と当該ファン

ド と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

上場会社と無限責任組

合 員 と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

3

※ファンドに関する一部情報（出資の総額並びに出資者・出資比率・出資者の概要）につきましては、

守秘義務等により、非開示とさせていただきます。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

( 1 )異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個、議決権所有割合：0%）

( 2 )取 得 株 式 数
1,040株（議決権の数：1,040個）

※普通株式 900株、A種優先株式 140株

( 3 )取 得 価 額
取得価額は、当事者間の守秘義務により非開示とさせていただ

きます。

( 4 )異動後の所有株式数 1,040株（議決権の数：1,040個、議決権所有割合：100%）

５．日程

( 1 ) 取 締 役 会 決 議 日  平成 30年 4月 26日

( 2 ) 契 約 締 結 日  平成 30年 4月 26日

( 3 ) 株 式 譲 渡 実 行 日  平成 30年 5月 1日（予定）

６．今後の見通し

今回の株式の取得が、平成 31年 3月期の業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。

精査の結果、開示が必要と判断された場合には速やかに開示いたします。

以 上